
ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 13 DE ABRIL DE 2015                          Nº 066

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2015

O Pregoeiro  da PMSGA torna público que no dia 24 (vinte e quatro) de abril de 2015, às 
09:00hs, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, 
com a finalidade de contratação de Empresa para aquisição trator agrícola e roçadeira 
hidrául ica. O Edital  poderá ser ret i rado no endereço eletrônico: 
www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante, 10 de abril de 2015.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2014

Referente a Contratação de empresa que execute a Construção de 20 (vinte) Unidades 
de Abrigos de Passageiros (paradas de ônibus) e Conclusão da Construção de outros 
10 (dez) Abrigos de Passageiros (paradas de ônibus) em diversas localidades, no 
município de São Gonçalo do Amarante/RN. A Comissão de Licitação, de posse dos 
documentos, proferiu a análise dos mesmos e julgou, conforme segue: ENGEART 
EMPREENDIMENTOS LTDA, Inabilitada, por deixar de apresentar em seus 
Certificados de Acervo Técnicos (CAT) pelo menos 50% dos valores da planilha 
orçamentária dos itens: 04.02 – Concreto Armado para pilar, viga e lage FCK=25 Mpa; 
07.03 – Estrutura de madeira de lei, primeira qualidade, serrada, não aparelhada, para 
telhas cerâmicas, vão de até 7 m; 08.06 – Revestimento de pedra portuguesa branca, 
assentada com argamassa colante; CONECT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
Inabilitada, por deixar de apresentar em seus Certificados de Acervo Técnicos (CAT) 
pelo menos 50% dos valores da planilha orçamentária dos itens: 08.06 – Revestimento 
de pedra portuguesa branca, assentada com argamassa colante. Desta forma, fica 
considerada a presente licitação como FRACASSADA. Exaurido o prazo recursal, em 
conformidade com o artigo 48, § 3º da lei 8.666/93, fica aberto prazo de 8 (oito) dias 
úteis para apresentação de nova documentação escoimadas dos erros aqui 
apontados. Vigência do prazo recursal: até 20 de abril de 2015. Vigência do prazo para 
entrega de nova documentação em envelope lacrado: 04 de maio de 2015, as 09 horas. 
Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante, 07 de abril de 2015.
Carla Virginia Gomes Praça.

Presidente da CPL/Obras PMSGA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 140/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35
Contratada: INCIBRA – Inovação Civil Brasileira – Projetos e Serviços Técnicos LTDA., 
CNPJ nº 11.198.356/0001-06
Cláusula Primeira – Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações acordadas, a contar de 11 de Novembro de 
2014, ficando sua eficácia prorrogada até a data de 11 de Novembro de 2015.
Cláusula Segunda – Do valor: Pelo presente Termo Aditivo não haverá alteração do 
valor contratual, continuando a viger o antes contratado, não sofrendo alteração nas 
referentes cláusulas do Contrato.
Cláusula Terceira – Da dotação orçamentária: Para custear as despesas com o 
presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação 
Orçamentária prevista para o Ano 2015: Unidade: 02.012 – Secretaria M. de Meio 
Ambiente e Urbanismo; Unidade Orçamentária: 70 – Fundo M. de Meio Ambiente; 
Programa de Trabalho: 2.506 – Manutenção de Secretaria; Programa de Trabalho: 
3.206 – Manutenção do Fundo; Natureza da Despesa 30.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros PJ; Fonte de Recurso: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de Setembro de 2014.
Hélio Dantas Duarte e Djalma Mariz Medeiros

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 015/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 14 (QUATORZE) do mês de 
MAIO de 2015, às 09h00min, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo 
menor preço global para Construção de cemitério público localizado no loteamento 
Santa Terezinha, no município de São Gonçalo do Amarante/RN; o Edital e seus 
anexos estão disponibilizados através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

13 de abril de 2015.
Carla Virgínia Gomes Praça
Presidente da CPL/Obras

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 251/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ n.º 
08.079.402/0001-35
Contratada: PCM Silvério Genesis Holding ME, CNPJ nº 04.602.013/0001-91
Cláusula Primeira – Do valor: A readequação será equivalente a 10,67%% do valor 
inicial do contrato, adequando-se ao estabelecido pela lei 8.666/93 em seu art. 65, 
parágrafo único.
Cláusula Segunda – Da dotação orçamentária: Para custear as despesas com o 
presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação 
Orçamentária seguinte prevista: Unidade orçamentária: 14 – Secretaria Municipal de 
Defesa Social; Programas de trabalho: 2183 – implantação de sistema de segurança; 
Natureza da despesa: 33.90.30 – material de consumo, 33.90.39 – outros serviços de 
terceiros – PJ, 44.90.52 – Equipamentos e material permanente; FONTE DE 
RECURSO: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de Abril de 2015.
Agripino Oliveira Neto e Paulo Cassio Muniz Silvério

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 08.079.402/0001-35 - Contratada: Marca Propaganda e Marketing LTDA. 
inscrita no CNPJ. sob nº 06.110.037/0001-59 - DO OBJETO: O objeto do presente 
contrato é a contratação de AGÊNCIA de publicidade. - DO PREÇO: A Contratante 
pagará, à Contratada, a importância total de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 
quinhentos mil reais), sendo considerado o desconto de 12% (doze por cento) sobre os 
custos internos, baseado na Tabela de Preços do Sindicato das Agências de 
Propaganda do Rio Grande do Norte - DOS RECURSOS FINANCEIROS: As despesas 
com a execução das obras, objeto deste contrato, serão custeadas com recursos 
alocados na dotação orçamentária Unidade: 

  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.001 –

 

Gabinete do Prefeito 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.003 –

 

Manutenção do Gabinete 

 

NATUREZA DA DESPESA

  

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.003 –

 

Secretaria M. de Finanças 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.009 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 
  

   
    

    
FONTE DE RECURSO 110
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.004 – Secretaria M. de Administração e R. Humanos. 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.011 – Manutenção da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.005 –

 

Fundo de Manutenção e Des. Educ. Básica. 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.013 –

 

Manutenção das Demais

 

Ativ. Fundeb 40% 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.072 –

 

Manutenção das Ativ. Fundeb 40% Infantil

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.146 –

 

Manutenção do Transporte Escolar 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110/210

 

UNIDADE PRÇAMENTÁRIA

 

02.006 –

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.014 –

 

Manutenção dos Atividades da Secretaria 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.015 –

 

Manutenção do Ensino Fundamental

 
   
   



PÁGINA 02 13 DE ABRIL DE 2015

 

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.024 – Secretaria M. de comum. e Eventos
PROGRAMA DE TRABALHO 2.093 – Manutenção das Atividades da Secretaria
NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.025 –

 

Secretaria M. de J. Esporte e Lazer

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.094 –

 

Manutenção das Atividades da Secretaria

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.114 –

 

Apoio as Atividades da Juventude 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.115 –

 

Fundo Municipal da Juventude 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.121 –

 

Apoio as atividades Esportivas

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.122 –

 

Projeto Segundo Tempo 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 
110/120

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 

02.026 –
 
Secretaria M. de H. Reg. Fund. e Saneamento

 

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.095 
 

Manutenção das Atividades da Secretaria
 

–
NATUREZA DA DESPESA

 
33.90.39 –

 
Outros Serviços de Terceiros –

 
PJ

 

FONTE DE RECURSO
 

110
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.027 – Fundação de Cultura Dona Militana  

PROGRAMA DE TRABALHO 2.061 – Manutenção das Atividades da Fundação  

PROGRAMA DE TRABALHO 2.129 – Manutenção de Eventos C., artísticos e outros   
PROGRAMA DE TRABALHO 2.130– Incentivo, form. e manut. de g. art.e culturais  
PROGRAMA DE TRABALHO 2.132 – Manutenção do C. Munic. de Política social  
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ  
FONTE DE RECURSO

 
110

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 
28  –

  
Fundo Municipal de Cultura 

 PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.191 –
 

Manutenção do Fundo M. de Cultura 
 NATUREZA DA DESPESA

 
33.90.39 –

 
Outros Serviços de Terceiros –

 
PJ

 FONTE DE RECURSO

 

110/120

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

30 –

 

Fundo Municipal de Saúde 

 PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.024 –

 

Manutenção das Ativ. do Fundo M.  de Saúde 

 
PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.028 –

 

Bloco de Financ. At Básica –

 

Fixo e Variável

 
PROGRAMADE TRABALHO

 

2.030 –

 

Blocode Financ. Média/Alta Compl. –

 

MAC

 
PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.037 –

 

Bloco Vigilancia em Saúde

 
NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 
FONTE DE RECURSO

 

110/120

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

40 –

 

Fundo M. de Assistência Social

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

0.000 –

 

Reforma e Manutenção da Casa Abrigo

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

0.000 –

 

Centro de referncia da A. social –

 

PAIF/ CRAS

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.040 –

 

Programa de Apoio a C. e Adol. c/ deficiência

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.041 –

 

Estruturação e manutenção do P. social

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.043 –

 

Centro de Atendimento Especializado –

 

Creas

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.044 –

 

Manutenção do Fundo M. de A. Social

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.045 –

 

Serviço de convivencia e fortalecimento de 
vínculos/PBV

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.046 –

 

Atendimento a criança,família e idoso

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.049 –

 

Manutenção do programa bolsa família

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.075  -

 

Manutenção do C. Tutelar da C. e Adolescente

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.091 –

 

Reestruturação e Manutenção dos Telecentros 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.198 –

 

Acessuas e Pronatec 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

3.212 –

 

Apoio e Manut. de Ev. e datas comemorativas 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO 110/240
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 50 – Fundo de urbanização do município de são Goncalo
PROGRAMA DE TRABALHO 2.222 – Manutenção do Fundo
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
FONTE DE RECURSO 110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.007 – Secretaria  Municipal de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO

 
0.037 –

 
Manutenção das ativ. Da Secretaria M. de Saúde  

PROGRAMA DE TRABALHO
 

2.025 –
 

Manutenção do Conselho M. de Saúde
 

NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 
Outros Serviços de Terceiros –

 
PJ

 

FONTE DE RECURSO 110 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.008 – Secretaria M. Trabalho, Assist. Social Cidadania 
PROGRAMA DE TRABALHO .100 –   Criação e Manutenção do Conselho da Mulher  
PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – Manutenção da Secretaria   
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –  PJ  
FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 
02.010 –

 
Secretaria M. de Infraestrutura

 
PROGRAMA DE TRABALHO

 
2.051 –

 
Manutenção das Atividades da Secretaria

 NATUREZA DA DESPESA
 

33.90.39 –
 
Outros Serviços de Terceiros –

 
PJ

 FONTE DE RECURSO
 

110
 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 
02.011 –

 
Secretaria M. de Serviços Urbanos 

 PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.054 –

 

Manutenção da Secretaria

 NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 FONTE DE RECURSO

 

110

 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.012 –

 

Scretaria M. de Meio Ambiente e Urbanismo

 
PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.056 –

 

Manutenção da Secretaria de Meio Ambinte

 
NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 
FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.013 –

 

Secretaria M. de Planejamento e O. participativo 
PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.082  –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.014 –

 

Secretaria M. de Defesa Social

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.083 –

 

Manutenção as Secretaria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.015 –

 

Secretaria M. de Transito –

 

Demutran

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.059 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.016 –

 

Secretaria M. Relações Institucionais

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.079 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.017 –

 

Secretaria M. de Governo e Projetos Especiais

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.084 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE

 

RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.018 –

 

Secretaria M. de Tributação

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.064 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.019 –

 

Secretaria M. de Desenvolvimento E. e Turismo

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.066 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.020 –

 

Secretaria de Agropecuária. e  desenv. Agrário

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.067 –

 

Manutenção da Secretaria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.022 –

 

Procuradoria Geral do Município

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.006 –

 

Manutenção da Procuradoria

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

02.023 –

 

Controladoria Geral do Município

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.008 –

 

Manutenção das Atividades da Controladoria 

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSO

 

110

 
   
   

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 60 – Instituto de Previdência do Município – IPREV
PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção do Instituto de Prev. do Município
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
FONTE DE RECURSO 110
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

70 –

 

Fundo Municipal do Meio Ambiente

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

 

3.206 –

  

Manutençao do  Fundo

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.965 –

 

Regulamentação da ZPA-S

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE

 

DE RECURSO

 

110/250

 

 
      

   - DA VIGÊNCIA O prazo do presente contrato será de 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, se houver interesse das partes, até o 
limite permitido em Lei. - São Gonçalo do Amarante (RN) 07 de Abril de 2015 - Hiram 
Fernandes Campos e Marca Propaganda e Marketing LTDA.

 EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 010/2015

1.NÚMERO DO CONVÊNIO: 010/2015
2.PROCESSO: 1501120042
3.CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, 

através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer
4.CONVENENTE: Associação Motocicilista Clube do Cross
5.OBJETO:  O presente instrumento tem por objeto, por meio de 

transferência de recursos financeiros pela CONCEDENTE, o apoio para a realização 
do 4º (Quarto) Campeonato de Motocross de São Gonçalo do Amarante/RN 
denominado “IV Motocross Grande Show de São Gonçalo do Amarante”, com o 
objetivo de fomentar o turismo de eventos e a prática desportiva.

6.DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária – 02.025 – Secretaria Municipal de 
Juventude, Esporte e Lazer; Projeto Atividade – 2.021 – Apoio as Atividades Esportivas;  
Elemento de Despesa – 33.50.41 – Contribuições; Fonte: 110/210;

7.FUNDAMENTO LEGAL: art. 116, da Lei 8.666/93; Art. 217 da 
Constituição de 1988;

8.VALOR DO CONVÊNIO: R$ 6.000,00
9.DATA DA ASSINATURA: 26/03/2015
10.DATA DO TÉRMINO: 30/06/2015
11.ASSINATURAS:
·Secretario de Juventude, Esporte e Lazer: Micael Moreira da Silva;
·Presidente da Associação Motocicilista Clube do Cross: Edilson Hipólito 

da Silva;

PROGRAMA DE TRABALHO 2.017 – Manutenção das Ativ. Do Salário Educação
PROGRAMA DE TRABALHO 2.018 – Manutenção do Ensino Médio 
PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.019 –

 

Manutenção do Ensino Superior 

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.020 –

 

Manutenção do Ensino Infantil

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.021 –

 

Programa de educ. Jovens e Adultos

 

–

 

Eja.

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.022 –

 

Manutenção das Atividades da E. Especial

 

PROGRAMA DE TRABALHO

 

2.150 –

 

Manutenção do Transporte Escolar

 

NATUREZA DA DESPESA

 

33.90.39 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

PJ

 

FONTE DE RECURSOS

 
110/130/220

 
   

EXECUTIVO/CONVÊNIO



PÁGINA 03 13 DE ABRIL DE 2015

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 011/2015

1.NÚMERO DO CONVÊNIO: 011/2015
2.PROCESSO: 1504070018
3.CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, 

através da Fundação Cultural Dona Militana;
4.CONVENENTE: Instituto Cultural e Práticas Desportivas FLORART
5.OBJETO:  O presente instrumento tem por objeto a transferência de 

recursos financeiros pela CONCENDENTE ao CONVENENTE visando o incentivo à 
divulgação e fomento da cultura popular por meio da realização da 11ª Edição do Hot 
Festival e 3ª Mostra Cultural da China, eventos estes alusivos as comemorações dos 
182 anos da 1º Emancipação Política do Município de São Gonçalo do Amarante.

6.DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária – 02.027 – Fundação Cultural Dona 
Militana; Programa de Trabalho – 2.129 –  Manutenção de Eventos Culturais Artísticos 
e Outros; Natureza da Despesa – 33.50.41 – Contribuições; Fonte: 110 – Recursos 
Ordinários.

7.FUNDAMENTO LEGAL: art. 116 e seguintes da Lei 8.666/93; Art. 215, 
da Constituição de 1988;

8.VALOR DO CONVÊNIO: R$ 12.500,00
9.DATA DA ASSINATURA: 13/04/2015
10.DATA DO TÉRMINO: 30/06/2015
11.ASSINATURAS:
·Presidente da Fundação Cultural Dona Militana: Flávio Henrique de 

Oliveira;
·Presidente do FLORART: Francisandra de Araujo Almeida Menezes.


	Página 1
	Página 2
	Página 3

